
Zadanie 3.3. Szkolenia dla doradców specjalizujących się w tematyce 

monitoringu agrofagów 

 

Opis zadania: 

Celem zadania jest przeprowadzenie cyklu szkoleń dla pracowników doradztwa rolniczego. 

Uczestnicy szkoleń otrzymają certyfikaty potwierdzające uczestnictwo. Planowane jest także 

wydanie materiałów dydaktycznych w formie drukowanej. Szkolenia zostaną przeprowadzone 

w formie 1-dniowych warsztatów polowych.  

 

Planowany harmonogram realizacji zadania: 

1) materiały dydaktyczne przekazane w czerwcu będą obejmowały choroby wirusowe  

i uszkodzenia powodowane przez ślimaki, natomiast materiały przekazane doradcom w 

listopadzie będą uwzględniały najważniejsze agrofagi głównych roślin rolniczych. Będą 

wzbogacone o fotografie agrofagów i charakterystyczne objawy chorobowe lub objawy 

żerowania, terminy pojawiania się agrofagów, możliwości pomyłki objawów oraz 

metody ograniczania i zwalczania. Forma drukowana umożliwi doradcom wykorzystanie 

materiałów w późniejszym okresie. Druk planowany w nakładzie 450 sztuk; 

2) zaplanowanie i przygotowanie szkoleń w formie warsztatów – w tej samej lokalizacji  

i w tym samym czasie mogą odbywać się zajęcia dydaktyczne dla więcej niż 1 grupy pod 

warunkiem zapewnienia dla każdej grupy odrębnego, prowadzącego zajęcia;  

3) warsztaty (w grupach po ok. 15 osób) będą realizowane na polu w najważniejszych 

uprawach roślin rolniczych. Będą dotyczyć rozpoznawania, określania stadium rozwoju  

i szkodliwości najważniejszych szkodników, chwastów i patogenów oraz omówienia 

metod ich ograniczania. W trakcie warsztatów szczególna uwaga zostanie zwrócona na 

nowe, wynikające ze zmian agroklimatycznych agrofagi. Szkolenia będą 

przeprowadzone zgodnie z poniższym harmonogramem: 

a. termin przeprowadzenia pierwszego cyklu szkoleń – czerwiec 2024 r.,  

miejsce: 

− PSD IOR – PIB w Winnej Górze, 

− ODR w Mikołowie, 

− RZD IUNG – PIB w Grabowie, 

b. termin przeprowadzenia drugiego cyklu szkoleń wrzesień lub październik  

miejsce: 

− PSD IOR – PIB w Winnej Górze, 

− RZD IUNG – PIB w Grabowie. 

Osoby biorące udział w szkoleniach zostaną wytypowane przez poszczególne ODR. 


